[image: image1.png]

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЗОНАЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №21
п. Зональная Станция

                               «27» мая 2024г.

46-ое очередное собрание

V-ого созыва
О назначении даты публичных слушаний по отчету Главы об исполнении бюджета Зональненского сельского поселения за 2023 год
Рассмотрев представленный Администрацией Зональненского сельского поселения отчет об исполнении бюджета за 2023 год, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Зональненское сельское поселение» Совет Зональненского сельского поселения,
Совет Зональненского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Назначить проведение публичных слушаний годового отчета об исполнении бюджета Зональненского сельского поселения за 2023 год на «27» июня 2024 года в 18-00 в Доме культуры по адресу: п. Зональная Станция, ул.Совхозная,16.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных слушаний Ведущего специалиста по финансово-экономическим вопросам - Попову Екатерину Игоревну.

3. Назначить секретарем публичных слушаний Ворошилову Анну Сергеевну – секретаря Совета депутатов Зональненского сельского поселения.

4.   Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене муниципального образования «Зональненское сельское поселение» Томского района Томской области и на официальном сайте муниципального образования «Зональненское сельское поселение» Томского района Томской области (http://admzsp.ru/).
5.   Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
6.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения (Главу Администрации) Коновалову Евгению Анатольевну.
Председатель Совета Зональненского

сельского поселения

Е.А. Коновалова

Глава поселения

(Глава Администрации)

Е.А. Коновалова
Исп. Абрамова А.О.

923-140

Приложение к решению

Администрации Зональненского сельского поселения №21                                 от 27.05.2024 г

Отчет

об исполнении бюджета Зональненского сельского поселения
за 4 квартал 2023 года

1. Доходы бюджета

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Утвержденные бюджетные назначения на 2023 год
	Исполнено на 01.07.2023
	% Исполнения

	Итого по доходам:
	66 742,4
	72417,0
	108,5%

	000 100 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	37586,9
	43306,6
	115,2%

	Налоговые доходы
	37063,0
	41685,7
	112,5%

	182 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	10484,0
	11856,2
	113,1%

	100 103 02000 01 0000 110
	Доходы от оплаты акцизов по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	2385,0
	2693,4
	112,9%

	182 105 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	403,7
	-37,9
	-9,4%

	182 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	14271,4
	13924,8
	97,6%

	182 106 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	9518,9
	13249,2
	139,2%

	Неналоговые доходы
	523,9
	1255,8
	239,7%

	933 111 009045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	333,2
	776,0
	232,9%

	933 111 0503510 0001 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	140,7
	142,1
	101,0%

	933 111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	0,09
	-

	933 111 0503510 0002 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	50,0
	0
	0,0%

	933 113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	353,9
	-

	933 111 09080 10 0000 120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	0,0
	345,9
	-

	933 116 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	3
	-

	933 117 01050 10 0000 180
	Прочие неналоговые поступления

	000 200 00000 00 0000000
	Безвозмездные поступления
	29155,5
	29110,6
	99,85%

2.Расходы бюджета

тыс.руб.

Расходы бюджета Зональненского сельского поселения за 2023год

(тыс.руб.)

	Код

бюджетной классификации
	Наименование разделов и подразделов

функциональной структуры расходов
	Утверждено на 2023 год
	Исполнено
	%

Исполнения

	Итого по расходам:
	76180,9
	62248,0
	81,7%

	0102
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	1624,2
	1618,2
	99,7%

	0104
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	9575,0
	9477,6
	98,98%

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	631,6
	631,6
	100%

	0111
	Резервные фонды
	142,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1205,8
	768,5
	63,7%

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	1089,7
	1089,7
	100%

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	14244,2
	13444,6
	94,4%

	0412
	«Другие вопросы в области национальной экономики»
	396,0
	359,0
	90,6%

	0501
	Жилищное хозяйство
	640,0
	213,4
	33,3%

	0502
	Коммунальное хозяйство
	9203,5
	4846,8
	52,7%

	0503
	Благоустройство
	21536,3
	13913,8
	64,6%

	0801
	Культура, кинематография в том числе
	7685,2
	7677,3
	99,9%

	1003
	Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак
	50,0
	50,0
	100,0%

	1004
	Социальное обеспечение населения
	7291,6
	7291,6
	100,0%

	1006
	Основное мероприятие"Повышение качества жизни граждан старшего поколения Томского района 1006)
	56,2
	56,0
	100,0%

	1101
	Физическая культура
	534,6
	534,6
	100,0%

	1102
	Массовый спорт
	16,3
	16,3
	100,0%

	1403
	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской федерации и муниципальных образований общего характера
	259,0
	259,0
	100,0%

2.Источники финансирования дефицита бюджета

	Код источника финансирования
	             Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на 2023 год
	Исполнено на 01.01.2024

	010500 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета:
	9 438,5
	-10169,0

	010502 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-66 742,4
	-72 417,0

	010502 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	76 180,9
	62 248,0